

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.456/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender às necessidades da Clínica de Repouso Santa Lúcia pelo período de 06 (seis) meses.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	299605	ÁGUA SANITÁRIA - 01 LITRO - Uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica contendo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS/ANVISA		LITRO	1260	R\$ 1,97	R\$ 2.482,20
2	429961	Álcool Gel antisséptico 70% com válvula pump – para substituição de totem ou uso em mesa, frasco 400ML. Especificação: Álcool gel antisséptico a 70%, recomendado para higienização de mãos e superfícies. Certificado inmetro e norma abnt nbr 5991. Embalagem: Plástica de 400ML, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		CAIXA	60	R\$ 41,37	R\$ 2.482,20

3	318251	Avental emborrachado impermeável (Tamanho M)		UNID.	120	R\$ 12,11	R\$ 1.453,20
4	229900	BALDE- com sistema de 2 águas com divisória para 18 e 12 litros, espremedor com pressão superior, dreno de escoamento de água suja e rodízios para facilitar o deslocamento; Compatível com o carrinho da marca Braslimp, existente.		UNID.	30	R\$ 379,00	R\$ 11.370,00
5	443425	Cabo ergonômico de alumínio, fosco com rosca, 22mm de diâmetro, 320 gramas com cinta, haste americana; Compatível com o carrinho Braslimp existente. Acompanha trava para refis		UNID.	27	R\$ 25,21	R\$ 680,67
6	363482	Caixa coletora de material perfurocortante 13 litros (descarpack).		UNID.	20	R\$ 6,85	R\$ 137,00
7	458038	CESTO P/LIXO C/ TAMPA E PEDAL - Formato retangular c/cantos arredondados; Não Vazado; Capacidade 36 lts; Em polipropileno; Cor branca; Paredes e fundos reforçados; Resistente à impactos; O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.		UNID.	30	R\$ 72,45	R\$ 2.173,50
8	437153	CLORO - GALÃO 05 LITROS - Hipoclorito de sódio 4,0 a 4,5% P.P. Com registro no Min. Saúde / ANVISA.		GALÃO	384	R\$ 10,97	R\$ 4.212,48
9	232730	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 100 ML - CX C/ 2.000 UNID.		CAIXA	10	R\$ 89,10	R\$ 891,00
10	417219	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 200 ML - CX.C/ 2.500 UNID.		CAIXA	42	R\$ 96,48	R\$ 4.052,16

11	407784	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 50 ML - CX. C/ 5.000 UNID.		CAIXA	5	R\$ 90,20	R\$ 451,00
12	386806	DETERGENTE - 500 ML – Detergente líquido; Neutro; Biodegradável; Testado dermatologicamente; Com registro no Min.Saúde/ ANVISA.		FRASCO	500	R\$ 1,44	R\$ 720,00
13	241711	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO		UNID.	10	R\$ 5,86	R\$ 58,60
14	408649	DESINFETANTE PINHO – FR. 500 ML – Especificação: Desinfetante líquido, fragância de pinho, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral; Embalagem plástica contendo 500ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde/ ANVISA.		FRASCO	380	R\$ 3,18	R\$ 1.208,40
15	469570	DISPENSER de sabonete líquido ou alcool gel de parede para ambiente hospitalar na cor branca, com capacidade para refil de 800 ml, medindo 13cm de altura, 13 cm de largura e 28cm de profundidade; Modelo na cor clara em plástico de alta resistência e de fácil limpeza.		UNID.	60	R\$ 24,56	R\$ 1.473,60
16	328396	ESPONJA DE AÇO 60 gr C/ 8 UNID P/ LIMPEZA - FARDO C/ 140 Pcts - Esponja biodegradável; Sem perfume; Pacotes com peso mínimo de 60g.		FARDO	3	R\$ 218,69	R\$ 656,07

17	318923	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA - Esponja sintética para limpeza com espuma em poliuretano; Com abrasivo em uma das faces; Tipo dupla face; Antibacteriana.		UNID.	180	R\$ 0,71	R\$ 127,80
18	300142	FLANELA P/ LIMPEZA - 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões de 40 x 45cm, com variação de até -2 cm.		UNID.	60	R\$ 1,58	R\$ 94,80
19	304403	GUARDANAPO DE PAPEL TAM. 20 x 20 CM – BRANCO – PCT C/ 100 UNID.		PCT	100	R\$ 1,64	R\$ 164,00
20	307513	Lustra móveis – FR. 200ml. Composição à base de cera natural e silicone.		FRASCO	30	R\$ 3,56	R\$ 106,80
21	450516	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE TAM.“G”-AMARELO		PAR	90	R\$ 2,97	R\$ 267,30
22	450516	LUVA P/LIMPEZA FORRADA C/PALMA ANTIDERRAPANTE TAM.“M”-AMARELO		PAR	100	R\$ 7,85	R\$ 785,00
23	419358	PÁ PARA LIXO ARTICULADA CABO LONGO - Cabo de madeira, Base confeccionada em aço galvanizado medindo aprox. 20cm; Cabo de alumínio medindo aprox. 60cm.		UNID.	18	R\$ 7,08	R\$ 127,44
24	425748	PANO CHÃO ALVEJADO -Pano chão, tipo saco;100% Algodão; Alvejado; Bordas com acabamento em overlock; Dimensões 70x50 cm e peso 100g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		UNID.	340	R\$ 2,38	R\$ 809,20

25	380236	PANO MULTIUSO PICOTADO-BOBINA DE 30 cm X 300M (TIPO PERFEX)		BOBINA	18	R\$ 119,81	R\$ 2.156,58
26	424890	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - P/ uso em dispensador de papel; 02(duas) dobras; Tam. 23 x 21cm; Branco; Sem odor; Não reciclado; Embalagem c/ 1.000 Folhas, apresentando o nome do fabricante, a marca e as dimensões.		PCT	84	R\$ 9,40	R\$ 789,60
27	406827	PAPEL TOALHA para uso em cozinha; Tam. 22x19 cm; 60 folhas; Cor Branca; Folha Simples; Boa absorção de gordura e outros; Sem odor; Não reciclado; Picotado; Embalagem apresentando o nome do fabricante, a marca e dimensões.		UND	84	R\$ 3,11	R\$ 261,24
28	287791	Pasta saponácea – Pote 500g – Pasta rosa desengraxante; Embalagem: pote de 500 gramas, contendo nome do fabricante ou marca, data de fabricação, prazo de validade e número do lote; Registro ou notificação no Ministério da Saúde/ANVISA.		POTE	75	R\$ 4,49	R\$ 336,75
29	372080	REFIS MOPS LÍQUIDOS COMPOSIÇÃO: 85 % ALGODÃO E 15% POLIÉSTER, 320G, INDICADOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR, ABSORÇÃO E ALTO PODER PARA RETIRAR LÍQUIDOS. ABSORÇÃO E REMOÇÃO DE SUJIDADES. ACEITÁVEL VARIAÇÃO DE ATÉ 5%. COR: AMARELO		UND	9	R\$ 17,86	R\$ 160,74

30	372080	REFIS MOPS LÍQUIDOS COMPOSIÇÃO: 85 % ALGODÃO E 15% POLIÉSTER, 320G, INDICADOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR, ABSORÇÃO E ALTO PODER PARA RETIRAR LÍQUIDOS. ABSORÇÃO E REMOÇÃO DE SUJIDADES. ACEITÁVEL VARIAÇÃO DE ATÉ 5%. COR: BRANCO		UND	9	R\$ 17,11	R\$ 153,99
31	372080	REFIS MOPS LÍQUIDOS COMPOSIÇÃO: 85 % ALGODÃO E 15% POLIÉSTER, 320G, INDICADOS PARA LIMPEZA HOSPITALAR, ABSORÇÃO E ALTO PODER PARA RETIRAR LÍQUIDOS. ABSORÇÃO E REMOÇÃO DE SUJIDADES. ACEITÁVEL VARIAÇÃO DE ATÉ 5%. COR: VERMELHO		UND	9	R\$ 17,86	R\$ 160,74
32	449822	RODO Twister, 48 cm de largura, corpo de alumínio e borracha com canto vivo que permite recolher sujidades sólidas e líquidos.		UND	10	R\$ 76,01	R\$ 760,10
33	254879	SABÃO DE COCO - BARRA 200G - a base de óleo de coco. Embalagem: pacote contendo 5 unidades de 200 g ou embalado individualmente, totalizando 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Min. da Saúde / ANVISA.		UND	350	R\$ 10,81	R\$ 3.783,50

34	436764	SABÃO EM PÓ – cx 01 kg – Especificação: Com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador optico; Embalagem: caixa com 1000 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da saúde/ANVISA.		CAIXA	60	R\$ 4,52	R\$ 271,20
35	405155	Sabonete refil líquido 800 ml uso hospitalar, ph neutro, leve perfume de erva doce.		UND	350	R\$ 7,04	R\$ 2.464,00
36	412492	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - PCT C/ 100 UNID. - Saco plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, na cor branca leitosa. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE.		PCT	36	R\$ 31,31	R\$ 1.127,16
37	375948	SACO PLÁSTICO BRANCO P/LIXO HOSPITALAR 200 LITROS - PCT 100 UNID. - Saco plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos ambulatoriais e de serviços de saúde, classe II, na cor branca leitosa. Embalagem: Pacote com 100 unidades. Deve constar em cada saco individualmente a identificação do fabricante por seu CNPJ, capacidade nominal em litros e quilogramas e o símbolo de substância infectante, devidamente		PCT	20	R\$ 62,56	R\$ 1.251,20

		centralizado, conforme normas ABNT vigentes, com a inscrição RESÍDUO INFECTANTE.					
38	470832	SACO PLÁSTICO PRETO P/ LIXO - 60 LITROS - PCT C/ 100 UNID. - Saco plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral), classe I, na cor preta. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar dimensão do saco.		PCT	60	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00
39	470833	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 100 LITROS - PCT C/ 100 UNID. - Saco plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral), classe I, na cor PRETA. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar dimensão do saco.		PCT	60	R\$ 29,22	R\$ 1.753,20
40	226095	SACO PLÁSTICO PRETO P/LIXO 200 LITROS - PCT C/ 100 UNID. - Saco plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral), na cor PRETA Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar dimensão do saco.		PCT	60	R\$ 44,93	R\$ 2.695,80
41	406214	Vassoura com cabo/base de plástico resistente, cerdas de nylon		UND	30	R\$ 11,26	R\$ 337,80

42	318938	VASSOURA GARI - Cerdas em piaçava, base retangular em madeira largura 400 mm, com 42 furos, cabo em madeira fixado no centro da base, comprimento 1200 mm, variação dimensional de +/- 5%.		UND	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00
43	278323	VASSOURINHA EM PIAÇAVA P/ BANHEIRO - Vassourinha p/limpeza com cerdas de nylon para limpeza em geral, cabo em plástico medindo 17cm aproximadamente, com estojo.		UND	30	R\$ 4,35	R\$ 130,50
44	325834	TAMPA DESCARTÁVEL PARA COPOS DE 100 ML (CX COM 40 PCT C/50 UNIDADES)		CAIXA	5	R\$ 108,13	R\$ 540,65
TOTAL							R\$ 57.595,17